CÂMARA MUNICIPAL DE

.BALSAS- iIPIwi A17DE
um legfslutivo pur*A to<f

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREI
Vereàdor^^sldèi

INDICAÇÃO N“874/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE, SEJAM REALIZADOS SERVIÇOS DE REDE DE

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NAS 03 (TRÊS) ÚLTIMAS RUAS DA VILA
NOVA, NO POVOADO BATAVO, ALTO GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência, faz-se necessário e

urgente a execução, em razão das ruas supracitadas não contarem com rede

de distribuição de água, onde em decorrência desse fator, as famílias que ali

residem estão passando por grande sofrimento devido não ter água

encanada em suas residências e dependem da doação pelas famílias que

possuem água encanada, o que nem sempre estão dispostos a fornecer esse

bem tão precioso que sustenta a vida. Segue em anexo, abaixo assinado dos
moradores das referidas ruas.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com a qualidade de vida da população daquele povoado.

PUENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 13 DE OUTUBRO DE 2022.

PROFESSOR^N^SoNraRRÉlRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com

.^cdUUa cLu
--X2£jU^

r^^OAQ. -3 LÁ {“fl'nryi ft \ 1 t<nk,

  /í/^U.Lr

'^^fifÇk.yi^ W /^//f. //íf^ Ja, y(AA^s)^.Q4A^. ,ÁiT)

UajO ^A(f. cfe
í&fí/yrú-^>yi ^JLaao ílio&a^

úím^r/

r.t.

-_âxKa^?2Ú?LJnii(í

■^Kq7a5 ggL-JBjS >^£L i:9 J/^OxJkjQLxiUa
!^lA-y-vX ,T> va'

ÍUckiS

w

-1^AA-áQ^ 4í\X

lÜuma
^Avy/-V>

jA^j;rix?' yt)mi^AQ G<cyA^ ^

íui-^jdLk_ija

ííjem l^cirí(-( ,^C^Kf2i^n

£&23a4Í._jCh...„^^^ ÍTtoí/ViA
-^diÃ^ria/ ^

JH.ru'ir^
6amX(3SCc

:Skciva>i -/LlÍuqj.__
Aj/^CA—£Íífc3-._.üÍsAJ^fta_..j4£b=.. S.' ^

Sí^iôwca; iAofN.\;IiJo^  ̂

'  fí/l/

3^L/))Í^ Vijyt(^;H.JU2a4jus:
l2y7UWlífa A-jÇ^-^ ^

“s X

(

77^

â2
íA

Ct z
^kõt^g

A^t^c/'^y:7^^á^iíí Cr _y í/y/O

yQiciitJíUih^ :Ç^7^/ttíj^ua—oL^^^iaj:h3^ ̂
iJ^eÂffyt í^/di/ii/) J^£hà^
rM3mAn^_4Í.jiib&Ji/:u^ ^^  rR^dfkx.

V,

{^}dd^.^Sr^y.jÁ íQM^._Jí^ lsí.4£3u
JÍ 1(9^' '^^Ahwrryt^. íkâ2d^sáyÇ(Uj^ jd^
^GyOAÉj&nX^ ^diAii&ULfX. eL

.04^ /■^■o jpc^féo jjuM^à . . ^IjSc
\^S.]h^>>.vyaays

\^^
njt9t 1 J!jT->

o g
,

yic? a~€ ^<Qjüí^^

Sáí<^60 <'C/^